



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kanalvej 1
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN ALMENNYTTIGE ERHVERVSDRIVENDE FOND, FAABORG HALLERNE

SUNDEVÆNGET 8, 5600 FAABORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 17. maj 2024

Erik Breum Lindegaard Andersen

CVR-NR. 33 66 76 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond, Faaborg Hallerne Sundvænget 8 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 33 66 76 12 Stiftet: 1. august 1967 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Holdgaard, formand Erik Moretto, næstformand Jakob Groth, bestyrelsesmedlem Jens Knudsen Udenby, bestyrelsesmedlem John Larsen, bestyrelsesmedlem Frank Ørris Nielsen, bestyrelsesmedlem Kurt Hartmann Nielsen, bestyrelsesmedlem
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er udlejning af tørhallerne og svømmehal i Faaborg.

Usædvanlige forhold

Ved en fejl er tilskud til anlægsinvesteringer modregnet i anskaffelsessummen for tilgange. Præsentation af tilskud er i året ændret, så disse indregnes brutto som periodeafgrænsningsposter. Korrektionen har ingen resultateffekt.

Ved en fejl er grundlaget for udskudt skat opgjort for lavt. Forholdet er derfor konsekvensrettet som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab.

Den akkumulerede virkning af ovenstående korrektioner udgør pr. 31/12 2022

Årets resultat efter skat formindskes med 45 tkr

Balancesummen forøges med 3.140 tkr.

Egenkapitalen formindskes med 519 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Fonden har ikke en formel uddelingspolitik, men efter vedtægterne skal eventuelle uddelinger ske til virkeliggørelse af fondens formål og virkeområder.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Følger	Formanden er fondens eksterne kommunikator.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Følger	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Følger	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Følger	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Følger	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Følger	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Følger	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige	Følger	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.		
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Følger	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Følger	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Følger	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Følger	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Følger ikke	Bestyrelsen vægter kompetencer og engagement forud for aldersgrænse
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Følger	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Følger	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Følger	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den	Følger	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsen

Fondens bestyrelse består af 7 medlemmer.

Faaborg Hallernes brugere, der ikke benytter centret i kommercielt øjemed, udpeger 5 medlemmer for en 2-årig periode, således at 2 medlemmer udpeges i lige år og 3 medlemmer i ulige år.

De to resterende bestyrelsesmedlemmer skal være uafhængige af stiftere, væsentlige bidragsydere og fondens væsentlige aftaleparter. Disse to medlemmer af bestyrelsen udpeges tillige for en 2-årig periode således, at der udpeges et uafhængigt bestyrelsesmedlem i ulige år og et i lige år. De uafhængige bestyrelsesmedlemmer udpeges af de brugerudpegede bestyrelsesmedlemmer på første bestyrelsesmøde efter udpegningen i henhold til ovenstående.

Brugerne skal ved udpegning af nye medlemmer til bestyrelsen sikre sig, at fornødne alsidige faglige kompetencer inden for økonomi, jura, byggeri, marketing og ledelse er repræsenteret i bestyrelsen, samt at der er bestyrelsesmedlemmer med kendskab idræt, lokalpolitik, turisme, lokalt erhvervsliv og bestyrelsesarbejde. Derudover bør der tilstræbes en afbalanceret køns- og aldersfordeling i bestyrelsen.

Ved et bestyrelsesmedlems udtræden i udpegningsperioden kan bestyrelsen udpege et nyt bestyrelsesmedlem, der herefter indtræder i det udtrædende bestyrelsesmedlems udpegningsperiode.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Mads Holdgaard, (formand) Født 1975	Indtrådt 29.05.2018 Udpeget af brugerne	Byrådsmedlem og selvstændig erhvervsdrivende	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
Jakob Groth Født 1972	Indtrådt 29.05.2019 Udpeget af bestyrelsen	Selvstændig erhvervsdrivende, direktør	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
John Larsen Født 1953	Indtrådt 1.1.2018 Udpeget af bestyrelsen	Ledelse og økonomi	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
Erik Moretto Født 1952	Indtrådt 10.11.2010 Udpeget af brugerne	Finans, Marketing, Kommunikation, Foto- og grafisk arbejde	Ingen	Nej	Ja
Jens Knudsen Udenby Født 1955	Indtrådt 06.01.2014 Udpeget af brugerne	Selvstændig erhvervsdrivende, direktør	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
Frank Ørris Nielsen Født 1954	Indtrådt 23.11.2022 Udpeget af brugerne	Bygningsingeniør, projektleder og skibssnedker	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja
Kurt Hartmann Nielsen Født 1955	Indtrådt 23.11.2022 Udpeget af brugerne	Centerchef	Deltagelse i en række bestyrelser	Nej	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.498.348	1.604.928
Af- og nedskrivninger.....		-1.202.199	-1.113.687
DRIFTSRESULTAT		296.149	491.241
Andre finansielle omkostninger.....	2	-430.225	-324.756
RESULTAT FØR SKAT		-134.076	166.485
Skat af årets resultat.....	3	51.347	-29.043
ÅRETS RESULTAT		-82.729	137.442
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Regulering af uddelingsrammen.....		0	400.000
Overført resultat.....		-82.729	-262.558
I ALT		-82.729	137.442

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		36.840.393	36.406.947
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.292.957	1.549.884
Materielle anlægsaktiver.....	4	38.133.350	37.956.831
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	150.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER.....		38.283.350	38.106.831
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	3.563
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	235.000
Andre tilgodehavender.....		271.895	177.505
Tilgodehavender.....		271.895	416.068
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	64.592	0
Værdipapirer og kapitalandele.....		64.592	0
Likvide beholdninger.....		3.358.393	788.881
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.694.880	1.204.949
AKTIVER.....		41.978.230	39.311.780
PASSIVER			
Grundkapital.....		24.311.785	21.972.000
Overført overskud.....		1.536.772	1.619.501
EGENKAPITAL.....		25.848.557	23.591.501
Hensættelse til udskudt skat.....		1.127.075	1.178.422
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.127.075	1.178.422
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.349.602	10.606.933
Anden gæld.....		38.832	65.700
Periodeafgrænsningsposter.....		3.906.084	3.053.034
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	14.294.518	13.725.667
Gæld til realkreditinstitutter.....		323.907	395.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		245.214	334.015
Periodeafgrænsningsposter.....		138.959	87.056
Kortfristede gældsforpligtelser.....		708.080	816.190
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.002.598	14.541.857
PASSIVER.....		41.978.230	39.311.780
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	21.972.000	2.138.245	24.110.245
Korrektion af fejl.....		-518.744	-518.744
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	21.972.000	1.619.501	23.591.501
Forslag til resultatdisponering.....		-82.729	-82.729
Ændringer i kapitalen			
Kapitalforhøjelse ved arv fra Palle Petersen.....	2.339.785		2.339.785
Egenkapital 31. december 2023.....	24.311.785	1.536.772	25.848.557

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0	
Fonden har ingen ansatte.			
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	430.225	324.756	
	430.225	324.756	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-51.347	29.043	
	-51.347	29.043	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	46.452.963	1.851.373	
Korrektion af præsentation.....	3.317.054	275.000	
Tilgang.....	1.339.468	0	
Kostpris 31. december 2023.....	51.109.485	2.126.373	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	12.955.690	531.905	
Korrektion af præsentation.....	407.380	44.584	
Årets afskrivninger	906.022	256.927	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	14.269.092	833.416	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	36.840.393	1.292.957	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i dattervirksomh der	
Kostpris 1. januar 2023.....		150.000	
Kostpris 31. december 2023.....		150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		150.000	

NOTER

Andre værdipapirer og kapitalandele

Note

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	64.592
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.200

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	10.673.509	323.907	9.100.201	11.002.052
Anden gæld.....	38.832	0	38.832	65.700
Periodeafgrænsningsposter.....	4.045.043	138.959	3.350.248	3.140.090
	14.757.384	462.866	12.489.281	14.207.842

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Forum Faaborg ApS' gæld til pengeinstitut, 143 tkr., er der deponeret ejerantebreve på 1.000 tkr. i ejendommen Sundvænget 8, Faaborg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 32.996 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.812 tkr., er der givet pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 32.996 tkr.

Nærtstående parter

10

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomhed samt fondens og datterselskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Fonden har i året haft lejeindtægter på 2.880 tkr. for udlejning af Faaborghallerne og Svømmehal til Forum Faaborg ApS.

Fonden har i året betalt 60 tkr. i administrationsvederlag til dattervirksomheden Forum Faaborg ApS.
